



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.01 - แบบ บก. 06 นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12 (บริเวณบ้านนายสุพจน์ คุณล้าน-บ้านนางเหลือง วงษ์บาราบ) ดังนี้

เพื่อก่อสร้างถนน คสล.บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12 (บริเวณบ้านนายสุพจน์ คุณล้าน-บ้านนางเหลือง วงษ์บาราบ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล.ไม่น้อยกว่า 339 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 165,000 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 165,000 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายสุกษาศาสตร์ เพียงพานิช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12 ((บริเวณบ้านนายสุพจน์ คุณล้าน-บ้านนางเหลือง วงษ์ บำราบ) ดังนี้

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.บึงพะไล
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 165,000 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12 (บริเวณบ้านนายสุพจน์ คุณ ล้าน-บ้านนางเหลือง วงษ์บำราบ) ดังนี้

เพื่อก่อสร้างถนน คสล.บ้านบระเวียง หมู่ที่ 12 (บริเวณบ้านนายสุพจน์ คุณล้าน-บ้านนางเหลือง วงษ์ บำราบ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล.ไม่น้อยกว่า 339 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ แปลน อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2565 เป็นเงิน 165,000 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีปริมาณราคากลาง

3.1 ใบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

3.2 แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

5.1 นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์	(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ
5.2 นางสาวรุจิรดา พรหมเสน	(ลงชื่อ).....	กรรมการ
5.3 นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์	(ลงชื่อ).....	กรรมการ

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาอเนกประสงค์ - สีแยกนางางทองตัด จันท์ บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 164 เมตร หิน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 820 ตร.ม. ไหล่ทางลงลูกรัง ความสภาพถนนพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

แบบเลขที่ /2565

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับผิวทางเดิม	ตร.ม.	820.00	1.72	1,410.40	1.3607	2.34	1,919.13
2	ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	14.40	222.11	3,198.38	1.3607	302.23	4,352.04
3	งานคอนกรีต(240กก./ตร.ชม.)	ตร.ม.	820.00	338.88	277,881.60	1.3607	461.11	378,113.49
4	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	24.00	435.00	10,440.00	1.3607	591.90	14,205.71
5	เหล็ก(CONTRACTION JOINT)เส้นกลม สก.15 มม.	ตัน	0.0832	26,278.73	2,186.39	1.3607	35,757.47	2,975.02
6	เหล็ก(LONGITUDINAL JOINT)ข้ออ้อย สก.16 มม.	ตัน	0.0249	24,045.59	598.74	1.3607	32,718.83	814.70
7	เหล็ก(EXPANSION JOINT)เส้นกลม สก.19 มม.	ตัน	0.0067	24,770.97	165.97	1.3607	33,705.86	225.83
8	ค่าหยอดขางรอยต่อคอนกรีต	ม.	233.00	14.32	3,336.56	1.3607	19.49	4,540.06
9	แผ่นโฟรม หิน 2.0 ซม.	แผ่น	2.00	35.00	70.00	1.3607	47.62	95.25
10	ค่าใช้จ่ายอื่นตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.0000	0.00	0.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				299,288.04			407,241.23
							ใช้งบประมาณเพียง	400,000.00

(สี่แสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายชนภัทร กฤติमारพงศ์)

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายชนภัทร กฤติमारพงศ์)

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นางสาวพิมพ์พร ชีวะวิโรจน์)

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายศุภศาสตร์ เพ็ญพานิช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาอเนกประสงค์ - สีแยกนางทองค้ำจันที่ บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 164 เมตร หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 820 ตร.ม.

ไหล่ทางสูงลูกรังตามสภาพถนนพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย(รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา


แบบเลขที่ /2565


จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับผิวทางเดิม	ตร.ม.	820.00	1.72	1,410.40	1.3607	2.34	1,919.13
2	ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	14.40	222.11	3,198.38	1.3607	302.23	4,352.04
3	งานคอนกรีต(240กก./ตร.ชม.)	ตร.ม.	820.00	338.88	277,881.60	1.3607	461.11	378,113.49
4	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	24.00	435.00	10,440.00	1.3607	591.90	14,205.71
5	เหล็ก(CONTRACTION JOINT)เส้นกลม สก.15	ตัน	0.0832	26,278.73	2,186.39	1.3607	35,757.47	2,975.02
6	เหล็ก(LONGITUDINAL JOINT)ข้ออ้อย สก.16	ตัน	0.0249	24,045.59	598.74	1.3607	32,718.83	814.70
7	เหล็ก(EXPANSION JOINT)เส้นกลม สก.19 มม.	ตัน	0.0067	24,770.97	165.97	1.3607	33,705.86	225.83
8	ค่าหยอดขางรอยต่อคอนกรีต	ม.	233.00	14.32	3,336.56	1.3607	19.49	4,540.06
9	แผ่นโฟรึม หนา 2.0 ซม.	แผ่น	2.00	35.00	70.00	1.3607	47.62	95.25
10	ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธุ์ โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.0000	0.00	0.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				299,288.04			407,241.23
						TOTAL (รวมทั้งหมด)		407,241.23


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	299,288.04
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	


ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนบาทถ้วน	400,000.00
--------------------------	---------------	------------


ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวพิมพ์พร ชิวะวิโรจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวจรูญจิรา ทรมเสน)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายธนภัทร กฤติมาวพงษ์)

ลงชื่อ  จนท.พัสดุ
นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา

ลงชื่อ  หัวหน้า จนท.พัสดุ
นางสาวเดือนเพ็ญ ไทชนอก

ลงชื่อ  อนุมัติ
(นายสุกษาสตร์ เพ็ญพานิช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
วันที่.....เดือน 15 มี.ค. 2565 พ.ศ.....